-W\I-

(1) Plaids de I'Echevinage de Reims.— Livre rouge de 1'éche-
vinage, p. 21. — Archives de la ville de Reims.
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Je la salu doucement : R
Lés i tout maintenant m’assis :
Et ele teus le me rent.

Puis aprés mon voloir li dis :
- — Bele, je suis vostre ami;

Sé de moi avez talent,

Tout iére a vos devis. »

— Sire, merci vos en rent :

Més trop ferois pis,

Sé Robin, que j'aime tant,

Laissoit, ce m'est vis.

De m'amor est trop sorpris,

Et je de la soe ensement.

Onques més ne les sentis ~

Les maus d’amer : or les sent, »

— Bele, tout ce n’a mestier.
Més faites ce que je vos di.
Donés moi sans racointer
Vostre amor par vostre merci.
Si laissiez vostre bercier. »

— Certes, Sire, trop 1’ai chier.
Tout & uns mot vos di,

Ne le vueil por autrui changier.
A moi avez failli. ,

Mais alés vos en ariére :

Qu’il ni vous truit icy!
Je-I'atens sous ce pomier,

De 18z le bos vert et flori.

Ainz li bois ne m’ennuia

Ne moi ne mon ami. » (1)

Traitéentre I’ Archevéque de Retms et UEvéquede Liége, 1259.

Henricus Dei gratid. ... Videlicet quod ville tam nostre
quam dicti archiepiscopi, Scilicet. S. Memmius, Floin, Flaignoel
Illy, Givonne, Villiers-Cernay, Daigny, la Mointele, Rubecort,
Lamercort, Bazeilles, Balans, Poirus-om-prés-le-Bos. — Poirus-

L i —r M — el R S

(1} Chansonniers de Champagne aux xme et xime  sideles.
— Reims, 1850.
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Mont-Saint~-Remy. — Sedans , Encombre, Douzei, et Fran-
cheval que jam sunt, et alie in posterum , communis inter
n0s..... In villas autem, quae non sunt proprie nostre, in
quibus tamen habemus salvamenta et chevachias, habebit idem
archiepiscopus medietatem salvamenti.... Si quam talliam
habeat in eisdem, et percipiet, exceptf chevachid.... his in-
terfuerunt magister de Brayo, Rem. ecclesie archidiaconus,
Radulfus dictus Flamens dominus de Cauni,  Joannes dominus
de Cartaigne, Ralduinus dominus- de Asmoses, Ludimarus
‘dominus de Firmitate, Jacobus dictus li Ermite castellanus
de Moson, milites, Walterus canonicus et peenitentiarius ,
morinensis.... Nobiles vers. Ar. comes de Lor et de Chinei,
G. de Lutelenborch dominus de Darbui, H. dominus de Moivant,
H. dominus de Hulfalind et (Egideus dominus de Hirge, cas-
tellanos de Bouillon, milites. In cujus rei testimonium et per-
petuam memoriam nos et diclus archiepiscopus prasentibus
litteris sigilla nostra duximus apponenda. — Actum et datum
apud Francheval anno Domini 1239 in octavis Pentecostes (1).